
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

frO* Orf, 2021 г. Белогорск №

О проведении перепроверки работ 
в форме всероссийских 
проверочных работ обучающихся 
МАОУ «Школа №5 города 
Белогорск» по учебным 
предметам «Математика» и 
«Русский язык» в 4, 5-х классах

На основании п.п.3.3, приказа министерства образования и науки Амурской 
области от 15.02.2021 № 185 «О проведении в общеобразовательных организациях 
Амурской области мониторинга качества подготовки обучающихся в форме 
всероссийских проверочных работ в 2021 году», 

приказываю:

1. Провести 14.05.2021 и 17.05.2021 перепроверку работ в форме 
всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) обучающихся МАОУ 
«Школа №5 города Белогорск» по учебным предметам «Математика» и 
«Русский язык» в 4, 5-х классах.

2. Назначить муниципальным координатором за проведение перепроверки 
работ в форме ВПР главного специалиста отдела общего образования 
Борисову Л.В.

3. Назначить экспертов муниципальных предметных комиссий по 
перепроверке работ в форме ВПР в соответствии с приложением.

4. Отделу общего образования (Иукова Н.А.) подготовить анализ результатов 
перепроверки работ в форме ВПР обучающихся МАОУ «Школа №5 города 
Белогорск» по учебным предметам «Математика» и «Русский язык» в 4, 5-х 
классах до 10.06.2021 г. и направить в министерство образования и науки 
Амурской области в срок до 15.06.2021.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела общего 
образования Пукову Н.А.

Председатель

Борисова Любовь Владимировна
2-01-89

И.А. Губина


